
D D.R.A. n. 2037
Area 1

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E
DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello

Stato di cui al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 ed relativo regolamento approvato
con R.D. 23 maggio 1924 n. 827;

VISTA la  L.R.  8  luglio  1977,  n.  47  “Norme in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale

2024-2026”;
VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Re-

gione Siciliana per il triennio 2024 - 2026;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previ-

sione della Regione Siciliana 2024 - 2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro
sanitario e Piano degli indicatori”

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  circolare  n.  2  del  26/01/2015  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  che

fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;
VISTO il  D.  P.  Reg.  n.  444  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di

Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta, in
esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 91 del 10/02/2023

VISTA il  D.D.G.  n.  2263  del  24/05/2023,  decorrenza  01/06/2023  di  conferimento
incarico  di  responsabile  dell'Area  1  Affari  Generali,  Bilancio  e  URP  al  Dott.
Giuseppe Madonia;

VISTA la nota protocollo n. 113733 del 25/05/2023 con la quale il Dirigente Generale del
Dipartimento Agricoltura, assegna la gestione di alcuni capitoli di spesa al Dott.
Giuseppe Madonia, Responsabile dell'Area 1 Affari Generali, Bilancio e URP, tra
cui il capitolo 142539;

RITENUTO che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il presente
provvedimento è soggetto alla pubblicazione;

VISTO il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013n.33, art.26-27 

VISTA la L. n. 190/2012 art. 1 comma 16 lett. c) che dispone che le pubbliche ammini -
strazioni   devono assicurare i livelli essenziali di trasparenza dell'attività ammini -
strativa con particolare riferimento, tra gli altri, ai procedimenti di concessione ed
erogazione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici
e privati;

VISTA la legge n. 190 del 23.12.2014 in materia di “split payment”;

VISTA la circolare n° 9 del 18 marzo 2015 del Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro;

VISTA la circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la    quale
vengono fornite le prime istruzioni di base sulle modalità di trasmissione degli
atti dalle Amministrazioni attive alle Ragionerie Centrali nonché dalle stesse al
Tesoriere, secondo i sistemi informatici messi a disposizione per la    nuova proce-
dura SCORE;



CONSIDERATO che nelle more che venga attivato tale servizio da parte dell’ufficio
per  l’attività  di  coordinamento  dei  sistemi  informativi  Regionali,  si  è  ritenuto
indispensabile  mantenere  al  fine  di  evitare  disservizi  ,  i  contratti  sottoscritti
precedentemente  con Telecom Italia S.p.A.;

VISTE le circolari n. 11 dell'11/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale
della Regione con cui vengono forniti chiarimenti in merito all'attività di controllo delle
Ragionerie Centrali nonché le nuove modalità di invio dei provvedimenti;

VISTA la fattura di    della Ditta TIM S.p.A. per il servizio di Posta Elettronica Certificata
parte integrante del presente decreto;

VISTA che la documentazione allegata al presente provvedimento, non firmata 
digitalmente, è da intendersi come copia conforme all’originale conservata presso
l’ufficio a disposizione per ogni controllo e verifica;

VISTA la regolarità del DURC con validità sino al 15/05/2024
RITENUTO di dover procedere ad impegnare una somma € 29,26   n. 8A00264606 del 11/04/2024

per il periodo febbraio 2024 – Marzo 2024, in favore della Ditta TIM S.p.A con sede
in Via Gaetano Negri n. 1, 20123 MILANO, P.I.: 00488410010;

CONSIDERATO  di  dover  procedere  all'  impegno  della  somma  complessiva  di  €  29,26
comprensivo  d’IVA per  il    pagamento  della  fattura  di  cui  sopra,  sul  capitolo
142539  “Spese  per  utenze  e  canoni  diverse  da  energia  elettrica  e
telecomunicazioni”  (codifica U.01.03.02.05.001,) del  Bilancio  della  Regione
Siciliana - Rubrica Agricoltura - per l'esercizio finanziario 2024;

A termine delle vigenti disposizioni:

DECRETA

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Art. 2) Per i motivi in premessa descritti  si impegna la somma complessiva di  €  29,26
(leggasi euro ventinove/26), 8A00264606 del 11/04/2024    comprensivo d’IVA sul
capitolo  142539  “Spese  per  utenze  e  canoni  diverse  da  energia  elettrica  e
telecomunicazioni”  (codifica U.01.03.02.05.001,),  per  l'esercizio  finanziario
2024;

Art. 3) Si autorizza la liquidazione tramite mandato di pagamento € 29,26   8A00264606
del 11/04/2024, per il periodo febbraio 2023 – marzo 2024, della Ditta TIM S.p.A.
per il servizio di Posta Elettronica Certificata in favore della Ditta TIM S.p.A con
sede  in  Via  Gaetano  Negri  n.  1,  20123  MILANO,  P.I.:  00488410010,  IBAN:
IT08K0200809440000500009559

Art.4) Le somme  di  €  5,28 per la fattura  8A00264606 del 11/04/2024, della Ditta TIM
S.p.A corrispondenti  agli  importi  dell’IVA dovuta,  viene  liquidata  in  regime  di
“split payment”;

Art. 5) L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio sopra indicato.

Il provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.98 della
L.R. 9 del 07 maggio 2015 e ai sensi dell art. 37 del D.lg. n. 33 del 14/03/2013.

Il presente provvedimento sarà inviato alla Ragioneria Centrale per gli adempimenti di competenza,
hai sensi dell’art.9 della L. R. del 15 Aprile 2021 n. 9.

Palermo, 18/04/2024
   

 Il Dirigente dell'Area 1
                                                                                          (Giuseppe Madonia)

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del Dlgs 39/93


